
Nº 178, sexta-feira, 15 de setembro de 200611 4 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID667551-0>RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 53/2006

Comunico aos interessados que foram habilitadas as em-
presas Encom Energia e Comércio Ltda., Rocha Bressan Engenharia,
Comercio e Indústria Ltda. e DCCO Distribuidora de Motores Cum-
mins Centro Oeste Ltda. e foram inabilitadas as empresas Elmo
Eletromontagens Ltda., GMG Motor e Gerador Diesel Ltda. e Can-
dela Engenharia Ltda.

Brasília, 14 de setembro de 2006.
MARIA ANGÉLICA BORGES DA SILVA

Presidente da CPL

<!ID667550-0>RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 52/2006

Vencedora: José Alberto Silva - ME.
LICITAÇÃO TSE Nº 49/2006 - PREGÃO
Vencedora: Adeir Feitosa Porto - ME.
LICITAÇÃO TSE Nº 48/2006 - PREGÃO
Vencedora: Irecyr Franco - ME.
LICITAÇÃO TSE Nº 46/2006 - PREGÃO
Vencedora: Comissaria Aérea de Brasília Ltda.

Brasília, 14 de setembro de 2006.
MARIA ANGÉLICA BORGES DA SILVA

Pregoeira

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID668777-0> PREGÃO Nº 32/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de conservadores de
alimento e recipientes Total de Itens Licitados: 00010 . Edital:
15/09/2006 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço:
Www.comprasnet.gov.br BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 15/09/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 02/10/2006 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: Edital também disponível no sítio
www.stj.gov.br ou no SAF/S, Qd. 6, Lt.1, Prédio da Administração, 1
andar, Sala de Licitações, ao custo de R$0,30 a folha.

RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 14/09/2006) 050001-02006-2006NE000111

<!ID668778-0> PREGÃO Nº 41/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Fornecimento e instalação de
arquivo deslizante. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
15/09/2006 de 10h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Com-
prasnet Asa sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
15/09/2006 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 03/10/2006 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Edital também disponível no sítio www.stj.gov.br
ou na sala da CPL, mediante o recolhimento de R$ 0,30 a cópia.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 14/09/2006) 050001-02006-2006NE000111

SECRETARIA DO TRIBUNAL

<!ID666499-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 6025/2006. CONTRATADA: FUNDAÇÃO ESCOLA
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DF OBJETO: Ins-
crição de servidores no evento “Curso de Aperfeiçoamento em Di-
reito Administrativo”. FUNDAMENTO: Art. 25, inciso II, c/c art. 13,
inciso VI da Lei 8.666/93. DATA DA RATIFICAÇÃO: 12/09/2006.
ASSINA: Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Superior Tribunal de Justiça.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
<!ID666513-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 12/2006

OBJETO: Contratação de serviços de publicação de matérias em
jornal diário de grande circulação no Distrito Federal. DOCUMEN-
TAÇÃO E PROPOSTA: Serão recebidas até às 10:00 horas do dia 28
de setembro de 2006, quando terá início a sessão pública destinada ao
recebimento dos envelopes de Documentação e Proposta, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, no SAF Sul, Quadra 06, Trecho
03, Lote 01, Bloco “D”, Edifício Ministros 01, 3º Andar, Sala D-309-
A, Prédio do Superior Tribunal de Justiça, Brasília-DF. EDITAL E
INFORMAÇÕES: O Edital estará à disposição dos interessados na
CPL do Conselho da Justiça Federal, no endereço mencionado ou

através da internet http://www.justicafederal.gov.br/, Conselho da Jus-
tiça Federal, licitações e contas públicas, Editais. Qualquer infor-
mação poderá ser obtida pelos telefones (61) 3319-6537 e 3319-6706
ou pelo fax 3319-6622, no horário das 09:00 às 19:00 horas.

Brasília, 14 de setembro de 2006.
NOMARIA CARVALHO DE ALENCAR

Pregoeira

<!ID667946-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 14/2006

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação do Con-
selho da Justiça Federal torna público, para conhecimento dos in-
teressados, o resultado do julgamento do Pregão em referência, re-
lativo à aquisição de fitas de vídeo e baterias para câmera de vídeo,
para atender ao Conselho da Justiça Federal. Sagrou-se vencedora do
certame as empresas: CINE FOTO UNB, ITEM 01; UM INSTRU-
MENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA ITEM 02; e, FOCOS CO-
MERCIAL DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA, ITEM 03.
Maiores informações pelos telefones (061) 3319.6623 e 3319 6537.

Brasília, 14 de setembro de 2006.
NOMÁRIA CARVALHO DE ALENCAR

Presidente da CPL

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID668786-0> PREGÃO Nº 92/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bebedouros compactos e
purificadores de água Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
15/09/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 15/09/2006 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 04/10/2006 às 15h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos no SAFS quadra
8, lote 1, 3º andar, ao custo de R$0,15 p/ página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor

(SIDEC - 14/09/2006) 080001-00001-2006NE000037

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID668787-0> PREGÃO Nº 34/2006

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para ma-
nutenção preventiva e corretiva em aparelhos eletrocardiógrafos, cujo
objeto foi adjudicado a empresa Cardiobrás Equipamentos Hospi-
talares e Assistencia Técnica Ltda., no valor anual de R$4.490,00

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor

(SIDEC - 14/09/2006) 080001-00001-2006NE000037

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID667676-0> EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 109.548/2006-0. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e Associação dos Magistrados da Justiça do Tra-
balho da 4ª Região. OBJETO: consignação de contribuições asso-
ciativas em folha de pagamento em favor da Amatra-4. FUNDA-
MENTO: art. 45, parágrafo único, da Lei n.º 8.112/1990; art. 2º, inc.
V, do Decreto nº 4.961/2004; Lei nº 8.666/1993 e ATO.SEPES.GDG-
CA.GP. N.º 220/1999. VIGÊNCIA: 60 meses contados da assinatura.
ASSINATURA: 14/9/2006. Pelo TST: Cláudia Bruno Castello Bran-
co, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Associação: Ary Faria
Marimon Filho, Presidente.

<!ID667677-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 102.136/2004-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Link Data Informática e Serviços Ltda.
ESPÉCIE: termo aditivo 94/2006 - segundo ao contrato de manutenção
do software Automation System of Inventory - módulo de almoxari-
fado. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 10/11/2006 até
9/11/2007, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem
oportunamente expedidas. ASSINATURA: 14/9/2006. Pelo Contratan-
te: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Adminis-
trativa. Pela Contratada: Alexander Duarte Paniago, Sócio-Diretor.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
DIRETORIA GERAL

<!ID666307-0> EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a
BV Financeira S/A. OBJETO: Concessão de empréstimos com con-

signação em folha de pagamento aos servidores do STM. VIGÊN-
CIA: 12 meses contados da assinatura do Convênio. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei n.º 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 12.09.2006.
ASSINAM: Afonso Ivan Machado, Diretor-Geral, pelo Convenente,
Wilson Massao Kuzuhara, Diretor Executivo, e Luiz Henrique Cam-
pana Rodrigues, Diretor, pelo Conveniado.

<!ID666308-0> EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento celebrado entre o Superior Tri-
bunal Militar e a Clínica de Fonoaudiologia Multidisciplinar Fo-
novida Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de fonoaudiologia, psi-
cologia e psicopedagogia. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VI-
GÊNCIA: 60 meses contados da assinatura do Termo. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Art. 25, “caput” da Lei n.º 8.666/93, Resoluções do
STM n.º 91/99 e n.º 95/2000 e Ato Deliberativo nº 1/2002. DATA DE
ASSINATURA: 12.09.2006. ASSINAM: Afonso Ivan Machado, Di-
retor-Geral, pelo Credenciante, e Myla Kelly Rodrigues Amaral, Só-
cia, pela Credenciada.

<!ID667683-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N° Processo: 00035/2006. Objeto: Inscrição de servidor no “Semi-
nário Nacional - O Planejamento, a Condução da Licitação e o Con-
trato de Obras e Serviços de Engenharia”. Contratada: Zênite In-
formação e Consultoria Ltda. Valor: R$ 1.790,00. Fundamentação
Legal: Artigo 25, inciso II, c/c com artigo 13, inciso VI, da Lei
8.666/93. Declaração de Inexigibilidade em 26/07/06 - Dr. ALCEU
ALVES DOS SANTOS, Juiz-Auditor. Ratificação em 14/09/06 - Gen
Ex MAX HOERTEL, Ministro Presidente.

<!ID666309-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento
celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a Odontoclínica Re-
sende Ltda. OBJETO: Alteração do Termo de Credenciamento. DATA
DE ASSINATURA: 12.09.2006. DEMAIS CLÁUSULAS: Permane-
cem inalteradas. ASSINAM: Afonso Ivan Machado, Diretor-Geral,
pelo Credenciante, e Sebastião Eustáquio de Resente, Sócio-Gerente,
pela Credenciada.

<!ID668781-0> AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 55/2006

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-
Geral, em despacho de 13/09/2006, homologou o relatório do Pregão
em epígrafe, o qual adjudicou os itens 1, 3 e 5 à empresa Classic
Móveis e Decorações Ltda.-EPP e os itens 2 e 4 à empresa Linear
Móveis Ltda.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 14/09/2006) 060001-00001-2006NE000041

DIRETORIA DO FORO DA 1ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR

<!ID666994-0> EXTRATOS DO CONTRATOS

Espécie: Extrato do Contrato n°: 00080/2006-NUAP celebrado entre a
Diretoria do Foro da 1ª CJM e a firma Posto de Gasolina Máximo da
Ilha Ltda - Objeto: Contrato emergencial para aquisição e forne-
cimento de gasolina comum e álcool hidratado, fluídos, filtros, óleos
e outros para as viaturas oficiais da 1ª CJM. Data da Assinatura:
01/08/2006. Vigência: 90(noventa) dias a contar da data da assinatura
do contrato. Valor Global: R$ 21.618,20. Programa de Trabalho:
02.061.0566.4225-0001. Natureza da Despesa: 33.90.39. Assinam:
Dr. Edmundo Franca de Oliveira Juiz-Auditor e Diretor do Foro, pela
contratante e Sra.Diva Dseta Ramundo, Gerente majoritária, pela con-
tratada.

<!ID666995-0>

Espécie: Extrato do Contrato n°: 00082/2006-NUAP celebrado entre a
Diretoria do Foro da 1ª CJM e a firma Proban Importação de Sis-
temas de Segurança Ltda. Objeto: Contratação de serviços de mo-
nitoramento remoto de sistema de alarmes eletrônicos para a nova
sede, na Ilha do Governador. Data da Assinatura: 20/07/2006. Vi-
gência: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura. Valor
Global: R$ 3.780,00. Programa de Trabalho: 02.061.0566.4225-0001.
Natureza da Despesa: 33.90.39. Assinam: Dr. Edmundo Franca de
Oliveira, Juiz-Auditor e Diretor do Foro, pela contratante e Sr. Fran-
cisco Gonçales, Sócio Diretor, pela contratada.

<!ID666993-0> EXTRATOS DO TERMOS ADITIVOS

Espécie: Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 007/2005-
NUAP celebrado entre a Diretoria do Foro da 1ª CJM e a firma
Fiança Serviços Gerais Ltda. Objeto: Objeto: Alterar a Cláusula Pri-
meira - Do Objeto, do contrato inicial, adequando ao endereço da
nova Sede da 1ª CJM, na Ilha do Governador. Vigência: 03-03-2006
a 02-03-2007. Demais cláusulas: Permanecem inalteradas. Data da
assinatura: 09-08-2006 Assinam: Dr. Edmundo Franca de Oliveira,
Juiz-Auditor e Diretor do Foro da 1ª CJM, pela contratante e Sr. Luiz
Vicente Araújo Junior, Diretor Comercial, pela contratada.

<!ID667768-0>

Espécie: Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 011/2005-
NUAP celebrado entre a Diretoria do Foro da 1ª CJM e a firma Max




